
1-برگزاری »بیست و چهارمین نمایشگاه بین المللی ماشین آلات نساجی ، مواد اولیه، منسوجات خانگی، ماشین های 
گلدوزی محصولات نساجی« و »ششمین نمایشگاه بین المللی  پوشاک ایران« در آذرماه را می توان مهم ترین رویداد 
نساجی و پوشاک کشور در پائیز امسال دانست. نمایشگاهی که در یکی دو سال گذشته و در فضای پسابرجام رنگ و 
بوی امیدوارانه تری به خود گرفته بود و امید  آن می رفت که بتواند جایگاه واقعی خود را در اقتصاد صنعت نساجی کشور 
پیدا کند. امسال در حالی به استقبال این نمایشگاه می رویم که صنعت کشور از نظر اقتصادی، شرایط نامساعدی را پشت 
سر می گذارد. بحران ارزی که از روزهای آغازین سال، فضای عمومی اقتصاد کشور را تحت تأثیر قرار داد و تحریم های 

ظالمانه ای که شرایط اقتصادی کشور را در انجام تعاملات و مبادلات مالی، بانکی و تجاری با دنیا در تنگنا قرار داد.
اختلاف سلایق سیاسی و حزبی و اعمال تغییرات در سطح تیم اقتصادی دولت از طریق فشار نمایندگان محترم برای 
استیضاح وزیران صنعت و اقتصاد و کار و به تبع آن تغییرات مدیران زیرمجموعه این وزارتخانه ها و همزمانی این 
تغییرات با اجرای قانون منع بکارگیری بازنشستگان و ابلاغ بخشنامه های متعدد و تغییرات و اصلاحات پی در پی آنها 
موجب شده اکنون که نیمی از سال تولید ملی و حمایت از کالای ایرانی سپری شده، بخش تولید کشور همچنان سر 

در گم و اسیر این بی ثباتی باشد. 
متأسفانه در حالی که بنا بود در سال های اخیر، با اجرای قانون بهبود مستمر فضای کسب و کار و حمایت از تولید 
رقابت پذیر، شاهد حذف و کاهش قوانین مزاحم تولید باشیم؛ در سال جاری بیش از پیش قوانین دست و پاگیر 
خود،  موردنیاز  اولیه  مواد  تأمین  در  تولیدی  واحدهای  گسترده   محدودیت  شد.  وضع  تولید  برای  محدودکننده  و 
محدودیت های شدید ارزی برای تأمین ارز واردات مواد اولیه، بروکراسی های بسیاری برای ثبت سفارش ها و هم چنین 
محدودیت های بانکی ایجاد شده بر اثر تحریم  ها، سبب شده که تولید کشور روزهای خوبی را پیش رو نداشته باشد.

اگرچه مسئولین محترم بر این باورند که کمبود منابع ارزی نداریم و نگاه دولت در حمایت از تولید داخل جدی است اما 
عملی سازی این باور، نیازمند تسهیل در شرایط فعلی کسب و کار و اقتصاد کشور است که بسیار امیدواریم در روزهای 

باقیمانده تا پایان سال، شاهد بهبود اوضاع نابسامان فعلی باشیم.

2-برگزاری ضیافت انجمن صنایع نساجی ایران به مناسبت هزارمین جلسه هیئت مدیره این تشکل، در بیست و 
نهم آبان ماه، فرصت خوبی بود تا مدیران، متخصصین و فعالان این صنعت در فضایی صمیمی و به دور از مسائل و 
مشکلات همیشگی، گردهم آیند و با گپ و گفت های خودمانی و تجدید دیدارها، شب خاطره انگیزی را در تاریخ این 
انجمن ثبت نمایند. در این مراسم که حدود چهارصد میهمان انجمن در فضایی صمیمی و خاطره انگیز گردهم آمدند؛ 
نمایندگان تشکل های نساجی و پوشاک ، مدیران شرکت های عضو انجمن و بسیاری از مدیران و کارشناسان ادارات 
و سازمان های دولتی و خصوصی، اساتید و دانشجویان حضور داشتند که گزارش مختصر آن در این شماره از نظرتان 

خواهد گذشت.
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